
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Попова»(МКОУ «ДСОШ № 2 им. А.С. Попова»)______________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 09 января 2023 г. № 6

О внесении изменений в локальные нормативные актыв связи с переименованием
На основании постановления Администрации Далматовского района от21.12.2022 г. № 1227 «Об изменении типа и наименования Муниципальногоказённого общеобразовательного учреждения «Далматовская средняяобщеобразовательная школа № 2», Листа записи ЕГРЮЛ от 09.01.2023 г. загосударственным регистрационным номером ЮЭ9965-23-4818313 , приказа поМБОУ «ДСОШ № 2 им. А.С.Попова» от 09.01.2023 года № 1:ПРИКАЗЫВАЮ:1. С 09.01.023 года наименование Муниципальное казённоеобщеобразовательное учреждение «Далматовская средняя общеобразовательнаяшкола № 2» (МКОУ «ДСОШ № 2») изменить и читать в редакции: Муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Далматовская средняяобщеобразовательная школа № 2 им. А.С. Попова» (МКОУ «ДСОШ № 2 им. А.С.Попова») в следующих нормативных актах:- Правила внутреннего трудового распорядка;-Правила внутреннего распорядка обучающихся;- Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестацииобучающихся;-Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся;- Положение об оплате труда работников;-Положение о бракеражной комиссии;- Порядок доступа законных представителей обучающихся в организациюобщественного питания;-Положение о родительском контроле организации и качества питанияобучающихся;- Положение о поощрении обучающихся;- Положение о порядке доступа педагогов к информационно-телекоммуникационнымсетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам,материально-техническим средствам;- Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой педагогическойработы педагогических работников В пределах рабочей недели или учебного года- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношениймежду учреждением и обучающимися и родителями (законными представителями)несовершеннолетних обучающихся;- Положение об обучении на дому обучающихся;- Положение о дистанционном обучении;- Положение о педагогическом совете;- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения педагогов;- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;- Положение о классном руководстве;



- Положение об организации индивидуальной профилактической работы собучающимися;- Положение о порядке организации и проведения аттестации педагогическихработников на соответствие занимаемой должности;- Положение о языке (языках) образования;- Положение об организации адаптационного периода первоклассников;- Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности обучающихся;- Положение о внутренней системе оценки качества образования;- Положение о зачете результатов, полученных обучающимися в другихорганизациях;- Положение о психолого-педагогическом консилиуме;- Политика в отношении обработки персональных данных- Положение о квотировании рабочих мест для инвалидов;- Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок ;- Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг;- Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения текущегоконтроля успеваемости;- Положение об обработке персональных данных;- Положение об обеспечении условий доступности для инвалидов и другихмаломобильных граждан и предоставляемых услуг, а также оказания им при этомнеобходимой помощи;- Положение о правах и законных интересах обучающихся, законныхпредставителей несовершеннолетних обучающихся, педагогов;- Положение об антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции;- Положение о службе школьной медиации;- Порядок использования устройств мобильной связи;- Порядок обучения по индивидуальному учебному плану;- Положение о ведении электронного журнала;-Правила пользования библиотекой;- Режим занятий обучающихся;- Положение об антитеррористической группе;- Положение об общественном родительском формировании «Родительскийпатруль»;- Положение о дружине юных пожарных;- Положение об отряде юных инспекторов движения;- Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-оздоровительнойинфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта- Правила приема обучающихся на обучение по дополнительнымобщеобразовательным общеразвивающим программам;- Порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе вформе индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно сиспользованием информационных и телекоммуникационных технологий- Положение о комиссии по урегулированию споров между участникамиобразовательных отношений;- Положение о создании условий для функционирования электроннойинформационно-образовательной среды;- Положение о создании условий для функционирования электроннойинформационно-образовательной среды;- Положение о способах ведения учета и хранения результатов обучения,внутреннего документооборота связанных с реализацией образовательныхпрограмм или ее частей с применением электронного обучения, дистанционныхобразовательных технологий;- Положение о порядке определения соотношения объема занятий, проводимыхпутем непосредственного взаимодействия педагогического работника с



обучающимся с применением электронного обучения, дистанционныхобразовательных технологий;- Положение о способах идентификации личности обучающихся в электроннойинформационно-образовательной среде;-Положение о школьном общественном Совете отцов;- Основная образовательная программа начального общего образования;-Основная образовательная программа основного общего образования;-Основная образовательная программа среднего общего образования;- Дополнительные общеразвивающие программы;- Программа развития на 2022-2024 гг;-Программа перевода школы в эффективный режим работы на период 2022-2023гг.;-Штатное расписание;-Должностные инструкции работников;-Коллективный договор;-Инструкции по охране труда;-Паспорт безопасности;- Алгоритм выявления семей и обучающихся, находящиеся в социально-опасномположении в МКОУ «ДСОШ № 2»;-Программа производственного контроля с применением принципов ХАССП.2. Лепунову А.С., отвественному за ведение сайта, разместить настоящий приказ наофициальном сайте школы в течение 10 дней со дня принятия.3.. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.К.Согласова


		2023-01-13T10:38:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЛМАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




